
KRUPKA
SOUČÁST 

SVĚTOVÉHO DĚDICTVÍ

Památky
a 

zajímavosti

Štola Starý Martin bývala jedním z nejvýznamnějších důl-
ních děl v krupském revíru. Otevírala cínovou žílu Lukáš, 
nejdelší a nejbohatší cínovou rudní žílu ve střední Evropě. 
Při prohlídce podzemí uvidíte, jak se dobýval cín, a dozvíte, 
jak těžkou měli horníci práci a jaké používali nástroje.

info@mukrupka.cz

ŠTOLA STARÝ MARTIN
Nabízí expozici o těžbě cínu. Uvidíte rudy, které se těžily 
v Krušných horách, model středověkého hradu i figury hor-
níků a dozvíte se vše o zápisu Hornické krajiny Krupka na 
Seznam světového dědictví UNESCO. 

INFOCENTRUM
Hornické krajiny Krupka

V prostorách zrekonstruované barokní fary jsou expozice 
historické hasičské techniky, výzbroje i výstroje a také doku-
mentů, fotografií a písemností. Uvidíte koněspřežné stříkač-
ky, čerpadla, hadice, přilby, trhací háky, uniformy, modely 
aut a spoustu dalších zajímavých věcí. 

www.krupka-mesto.cz

HASIČSKÉ MUZEUM
Sedačková lanovka, svého druhu jediná na světě, vás vyveze 
z centra města (Bohosudova) až na vrchol Komáří vížky. Při 
čtvrthodinové jízdě překonává lanová dráha převýšení 480 
metrů, cestující se převážejí i s jízdními koly nebo lyžemi. 
Obdivujte „panorámata“ nebo pohled na staré šachty a štoly.

LANOVÁ DRÁHA

5

67

4

3

2
1

8

Centrem starobylé hornické Krupky, spjaté s těžbou cínu, 
bývala dnešní Husitská ulice. V původně hrázděných do-
mech zde žili bohatí měšťané, obchodníci i řemeslníci. První 
písemná zmínka o městě je z roku 1330. Bohatství Krupky 
dokládají dodnes zachovalé církevní stavby a hrad, vybudo-
vaný jako pevnost na ochranu dolů a obchodní stezky. 

PAMÁTKOVÁ ZÓNA
Husitská ulice

1. Kostel sv. Ducha
2. Hasičské muzeum
3. Kostel Nanebevzetí Panny Marie se zvonicí
4. Hrad Krupka
5. Infocentrum Hornické krajiny Krupka
6. Socha sv. Františka Xaverského
7. Muzeum Krupka
8. Kostel sv. Anny

Vydalo Město Krupka 2021. Foto: Drone4you, T. Syryčanský, S. Neumaier, 
P. Vacek, K. Osvaldová, J. Watzek, L. Navrátilová. Letecké foto CBS Nakla-
datelství s.r.o. Zlín. Tisk BFHM spol. s r.o., grafická úprava Š. Durasová.                                                                                       



KAM V KRUPCE
Památky, zajímavá místa

Kostel sv. Prokopa
Ruina nejstaršího hornického 
kostela v Krušnohoří ze 14. st.

Památník 313 obětí 
transportu smrti
Pietní místo s památníkem.

Bazilika Panny Marie 
Sedmibolestné
Chrám s barokní výzdobou 
a ambity se sedmi kaplemi 
z let 1701–1706.

Lanovka 
na Komáří vížku
Jediná svého druhu na světě, 
doba jízdy 15 minut.

Kostel sv. Prokopa

Památník 313 obětem 
transportu smrti

Naučná stezka
Po stopách horníků
Krátký (4 km) a dlouhý 
(10 km) okruh po krupských 
důlních revírech.

Zřícenina hradu
Kyšperk
Rozvaliny středověkého 
hradu, nedaleko 
Kotelní jezírko.

Komáří vížka
Turistické trasy, výhledy, 

restaurace.

Kaple sv. Wolfganga
Barokní kaplička, 

průvodce, výstava.

Prohlídková štola
Starý Martin

Prohlídka podzemí, 
kde se po staletí těžil cín.

Venkovní muzeum techniky.

Městská 
památková zóna

Husitská ulice
Historické centrum 

hornické Krupky.

Hrad Krupka
Areál původně středověkého 

hradu, restaurace.

Kostel sv. Anny
Hřbitovní kostel z r. 1516, 

unikátní výzdoba, průvodce.

7

6

8

4

9

10 11

4

3

2

5

1

i

i

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11


